(Vers. 4.) *Quoniam Jacob elegit sibi Dominus, Israel in possessionem sibi.* Tota suavitas bonitatis Dei in gratia ipsius 487 demonstratur, quia Jacob D *elegit sibi Dominus, et Israel in possessionem suam fecit*,^a excipiens illam sibi domum quam specialius eligeret et ornaret. Quamvis enim omnes gentes ipse considerit, hanc tamen non sicut aliam commisit angelis, sed suo nomini proprie deputavit, ita disponens sacramentum vocationis suæ, ut electio Israel ad salutem omnium gentium pertineret, promissionis filiis, in æternam hæreditatem, non ex carnis

^a Posterior editio, *accipiens*; veteres omnes Lugd., Lovan., Duac. et Colon., *excipiens*. Nam Augustinus dicit, *quamvis ipse omnes gentes condiderit, cæteras angelis commisit, sibi istam possidendam servandamque deputavit.*

(Vers. 5.) *Quoniam ego cognovi quia magnus est Dominus, et Deus noster super omnes deos.* Contemplatio prophetica altiora operum Dei secreta conspiciens. Ego, inquit, cognovi quam magnus est Deus, et quod propositum ejus atque consilium nullo explicatur eloquio. Sed quia super omnem potentiam excellit Omnipotens, neque ulla natura est super quam non Creator ejus emineat, commemorentur de conditis, per quæ intelligantur mirabilia Conditoris.

(Vers. 6.) *Omnia quæcumque voluit Dominus fecit in cælo et in terra, in mari et in omnibus abyssis.* Quidquid creaturarum est in cælo et in terra, in mari et in abyssis, Deus fecit; nec est ulla natura ullave substantia quæ non præcepto ejus existerit. In creanda autem universitate rerum atque formarum, non operatio fuit laboris, sed ratio voluntatis: quam nullum præcessit tempus, nullus est moratus effectus. Hanc potentiam homo totius mundi consideratione cognoscens, confiteatur quia cum in agro cordis sui aliquid boni nascitur, de opere et munere est cælestis agricolæ, qui ea quæ instituit per naturam, et corrupta sunt per inobedientiam, dignatur reparare per gratiam.

(Vers. 7.) *Suscitans nubes ab extremo terræ, fulgura in pluviam fecit. Qui producit ventos de thesauris suis.* Hæc omnia in toto mundi corpore Dei nuu et Dei aguntur arbitrio: quæ utique cum multa admiratione laudanda sunt, et in eis intelligendum est quæ operetur Deus in ipsis hominibus, quos ad imaginem et similitudinem suam fecit et refecit.

(Vers. 8.) *Qui percussit primogenita Ægypti, ab homine usque ad pecus.* Primogenita hominum sunt principia bonæ et probabilis vitæ, quæ initium sumit ex fide. Cum igitur aliqui Christiani aut schismata aut hæreses movent, et Ecclesiam Dei quibus possunt afflictionibus impetunt, sicut 488 Ægyptii, quorum nomen interpretatur afflictio populi Dei; et percutiuntur in primogenitis suis, id est, in fide, quæ dum a charitate Ecclesiæ desciscit, extinguitur. Hæc autem pessima plaga in homines. Percutiuntur et pecora, hoc est, qui sapientium doctorumque speciem gerunt, et hi qui pro causa stultitiæ et imperitiæ, possunt pecoribus comparari.